2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 октября 2021 г.
	№ 487-П

О предоставлении в 2021 году иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области»
В соответствии со статьёй 1384 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьёй 192 Закона Ульяновской области от 04.10.2011 № 142-ЗО «О межбюджетных отношениях в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2021 году иные дотации из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области
от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области».
2. Утвердить:

2.1. Правила предоставления в 2021 году иных дотаций
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием
Закона Ульяновской области от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области» (приложение № 1).
2.2. Распределение в 2021 году иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области
от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ПРАВИЛА

предоставления в 2021 году иных дотаций из областного бюджета
Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ульяновской области»
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
в 2021 году иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области
(далее – дотации) бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – муниципальные образования) в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Ульяновской области».
2. Дотации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов, и лимитов бюджетных обязательств
на предоставление дотаций, доведённых до Министерства финансов Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Общий объём дотаций распределяется между муниципальными образованиями исходя из объёма доходов бюджетов муниципальных образований, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области от 18.12.2020 № 158-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области».
4. Перечисление дотаций осуществляется Министерством на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных образований, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных образований.
_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2021 году иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с принятием Закона Ульяновской области от 18.12.2020 № 158-ЗО
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ульяновской области»
	№

п/п
	Наименование муниципального района (городского округа) Ульяновской области, бюджету которого предоставляются
иные дотации
	Объём иных дотаций,  (руб.)

	1.
	Базарносызганский район
	85658,07

	2.
	Барышский район
	388828,37

	3.
	Вешкаймский район
	180402,41

	4.
	Инзенский район
	335451,83

	5.
	Карсунский район
	336046,77

	6.
	Кузоватовский район
	287176,73

	7.
	Майнский район
	469549,66

	8.
	Мелекесский район
	295737,85

	9.
	Николаевский район
	284123,20

	10.
	Новомалыклинский район
	196189,91

	11.
	Новоспасский район
	353319,21

	12.
	Павловский район
	124393,24

	13.
	Радищевский район
	48693,26

	14.
	Сенгилеевский район
	166331,70

	15.
	Старокулаткинский район
	16104,66

	16.
	Старомайнский район
	209318,03

	17.
	Сурский район
	229003,52

	18.
	Тереньгульский район
	79017,32

	19.
	Ульяновский район
	391596,63

	20.
	Цильнинский район
	255408,80

	21.
	Чердаклинский район
	493354,63

	22.
	г. Димитровград
	1717931,46

	23.
	г. Новоульяновск
	152082,18

	24.
	г. Ульяновск
	8340000,57

	Итого
	15435720,00

________________
1709км1